

**Protokół Nr X/16**

**z posiedzenia X sesji VII kadencji Rady Gminy Brenna  
w dniu 25 lutego 2016 roku  
w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brennej**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IX sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji Planu Pracy za rok 2015.
6. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.
7. Informacja Przewodniczących Komisji Rady o pracach między sesjami.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Powiatu Cieszyńskiego na dofinansowanie działalności powiatowego ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie w odniesieniu do osób z terenu Gminy Brenna
  - b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej
  - c) w sprawie ustalenia kryteriów i liczby punktów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkoły podstawowej i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Brenna dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów
  - d) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Brenna w 2016 roku
  - e) w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIII/372/14 Rady Gminy Brenna z dnia 11 września 2014 r.
  - f) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
  - g) w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Brenna
  - h) w sprawie ustalenia zmiany składu lokalu mieszkalnego nr 8 i ustalenia nowych udziałów w nieruchomości wspólnej związanych z własnością lokali
  - i) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Cieszyńskiemu
  - j) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2016 rok
  - k) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej
  - l) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2016 rok
  - m) w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Brenna
  - n) w sprawie sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej – działki 3421/6 o powierzchni 0,0689 ha, zabudowanej budynkiem mieszkalnym nr 39 wraz

z prawem własności wyodrębnionego w tym budynku lokalu mieszkalnego nr 3 ha stanowiących własność Gminy Brenna

9. Rozpatrzenie wezwań organów nadzoru.
10. Rozpatrzenie rozstrzygnięć organów nadzoru.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie sesji.

**Ad. 1.** Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik, który na podstawie listy obecności – 15 obecnych przy 15 osobowym składzie Rady Gminy - stwierdził, że obrady są prawomocne. Przewodniczący przywitał przedstawicieli urzędu gminy, radnych, radnych powiatowych oraz wszystkich przybyłych na sesję.

**Ad. 2.** Przewodniczący przedstawił porządek obrad zgłaszając wniosek formalny o włączenie do porządku obrad w punkcie 8o) projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Brenna. Przewodniczący zapytał, czy są inne uwagi do porządku obrad. Radny Michał Rudzicki zaproponował - w związku z przekazaniem radnym przed sesją pismem LKS „Beskid” Brenna dotyczącym rezygnacji ze wspólnego organizowania XX Mistrzostw Polski Samorządowców w Halowej Piłce Nożnej - włączenie do porządku obrad punktu dotyczącego dyskusji w tym temacie. Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik poprosił o przegłosowanie pierwszego wniosku. W wyniku głosowania 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw” wniosek został przyjęty. Następnie Przewodniczący poprosił o przegłosowanie drugiego wniosku. W wyniku głosowania 6 głosów „za”, 7 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” wniosek został odrzucony. Radny Jan Staś poprosił aby pismo zostało jednak omówione w punkcie „Wolne wnioski”. Radny Stanisław Heller poparł propozycję radnego.

Przy braku dalszych uwag i wniosków Przewodniczący poprosił o przyjęcie nowego porządku obrad. W wyniku głosowania bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (15 obecnych) nowy porządek obrad został przyjęty.

Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad

**Ad. 3.** Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik zapytał radnych, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Przy braku uwag Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z IX sesji. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) protokół Nr IX/15 został przyjęty.

**Ad. 4.** Informację o pracy wójta między sesjami (załącznik do protokołu) radni otrzymali przed sesją. Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik zwrócił się do radnych, czy są pytania do przedstawionej informacji.

**Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik** zapytał, jakie tematy były poruszane na spotkaniu Wójta z dyrekcją RZGW w Gliwicach w dniu 12.01.2016 r. **Wójt** odpowiedział, że spotkanie było kontynuacją wcześniej rozpoczętych rozmów z RZGW. Jednym z tematów było czyszczenie brzegów rzeki Brennicy, udrożnienie ścieżki pieszo-rowerowej na wałach wzdłuż rzeki oraz przywrócenie estetyki związanej z czystością na wałach. RZGW wyraziło zgodę, aby na terenie Górek między mostami utrzymywać plażę „na zielono”. Omówiono między innymi regulację terenu przy ulicy Sportowej, w celu wydzielenia linii brzegowej i wyznaczenia terenów pod parkingi. Kolejnym tematem poruszonym na spotkaniu były zapory przeciw rumoszone na terenie Brennej, między innymi przywrócenie rekreacji turystycznej na przystaniach kajakowych w Brennej Leśnicy i Hołcynie. Kolejnym tematem była kwestia opinii środowiskowej, którą Gmina Brenna winna przygotować w kontekście prac związanych z regulacją koryta Brennicy. Danuta Wasilewska radna powiatowa zapytała czy w ramach prac w korycie rzeki RZGW uwzględniło remont wodospadu w Górkach Małych, gdzie powstała ogromna wyrwa, która zagraża bezpieczeństwu osób przebywających nad

rzeką. Naczelnik Dariusz Jakubiec odpowiedział, że odcinek ten jest ujęty w dokumentacji projektowej, dotyczącej realizacji drugiego etapu regulacji Brennicy, tj. od Brennej Skrzyżowanie w dół. Dla tej dokumentacji jest obecnie prowadzone postępowanie o środowiskowe uwarunkowania tego przedsięwzięcia, które musi wydać Wójt w oparciu o opinie różnych instytucji. Radna Gabriela Gańczarczyk-Dec zapytała, czy na powstałych w Górkach przy rzece plażach zostaną posadzone jakieś drzewa lub krzewy. Naczelnik Dariusz Jakubiec odpowiedział, że zostanie zorganizowane spotkanie z Nadzorem Wodnym w Skoczowie w celu zastanowienia się nad miejscami, na których zostaną wykonane nasadzenia.

**Radny Jan Staś** - w związku z informacją o spotkaniu Wójta z przedstawicielami firmy urbanistycznej dniu 2 lutego br. - zapytał, jak przebiegają prace nad Studium. Wójt odpowiedział, że przed podpisaniem umowy z pracownią urbanistyczną odbyło się spotkanie z firmą w celu wyjaśnienia oczekiwań i przedstawienia swoich możliwości. Następnie odbyło się spotkanie przedstawicieli firmy urbanistycznej z inwestorami koncepcji „Kotarz” w celu wymiany poglądów każdej ze stron. Radny Stanisław Heller zapytał, jaki termin na wykonanie Studium zawarty został w umowie z pracownią urbanistyczną. Naczelnik Dariusz Jakubiec odpowiedział, że umowa została zawarta 2 lutego, a harmonogram przewiduje termin dziewięciu miesięcy na przygotowanie projektu.

**Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik** poprosił o uszczegółowienie informacji zapisanej pod datą 23 lutego. Wójt poinformował, że starania Urzędu o zwrot kosztów za wykonaną kanalizację zaowocowały pozyskaniem kwoty ok. 1 milion 300 tysięcy złotych. Z tych pieniędzy zostanie spłacona pożyczka w wysokości ok. 1 miliona 90 tys. złotych do WFOŚ, natomiast pozostałe ok. 200 tysięcy złotych zostaną wydatkowane między innymi na dotację dla OSP w Brennej Leśnicy.

**Radny Krzysztof Staś** poprosił o przedstawienie informacji ze spotkania Wójta z właścicielami wyciągu narciarskiego w Brennej Leśnicy oraz z mieszkańcami - właścicielami gruntów pod wyciągiem. Wójt poinformował, że spotkanie umożliwiło przedstawienie sytuacji ekonomicznej i kosztów związanych z utrzymaniem wyciągu w ostatnich dziewięciu latach jego funkcjonowania. Ze strony Gminy przygotowana jest dokumentacja do fragmentarycznej zmiany planu miejscowego, która umożliwi ewentualne wykonanie inwestycji w postaci wyciągu kanapowego.

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik zapytał, czy są jeszcze pytania do Wójta. Przy braku dalszych pytań Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 5.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stanisław Heller przedstawił Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji Planu Pracy za rok 2015 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.**

**Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik** poprosił o przedstawienie informacji na temat prac związanych z przygotowaniem projektu Studium. Naczelnik Dariusz Jakubiec poinformował, że po podjęciu przez radnych w dniu 26 listopada 2015 roku decyzji o uwzględnieniu w projekcie Studium koncepcji „Krajowego Centrum Aktywnego Wypoczynku wraz z integracją potencjałów turystycznych Brennej i Szczyrku” została rozwiązana umowa z dotychczasowym wykonawcą projektu Studium. Z obecnym wykonawcą została podpisana umowa 2 lutego br. uwzględniając w harmonogramie okres dziewięciu miesięcy na przygotowanie projektu Studium. W dniu 8 lutego br. odbyło się w Urzędzie Gminy spotkanie w celu omówienia tematu wdrożenia do projektu Studium przedstawionej koncepcji. Na spotkaniu inicjatorzy projektu „Kotarz” dokonali zmiany w koncepcji, w postaci zamiaru budowy nowej kolei gondolowej. Zobowiązano się, że do 12 lutego br. zostanie przedłożona w Urzędzie Gminy koncepcja uwzględniająca nowe plany. Dodatkowo na prośbę projektantów, pomysłodawcy koncepcji zobowiązali się do

przedstawienia granic stref oddziaływania planowanych w rejonie Kotarza odnawialnych źródeł energii. W dniach 22 i 24 lutego inicjatorzy projektu Kotarz przedstawili w Urzędzie Gminy zaktualizowane dokumenty, które zostały przekazane wykonawcom projektu Studium. Po wysłuchaniu informacji **Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik** poprosił o terminowe realizowanie działań w tym zakresie.

**Radny Michał Rudzicki** poprosił o odpowiedź na złożoną w dniu 16 lutego br. interpelację (załącznik do protokołu) a następnie zapytał Wójta czy przed dniem 1 marca będą uporządkowane pomniki znajdujące się na terenie gminy. Wójt odpowiedział, że na pewno pomniki będą uporządkowane aby godnie uczcić święto „Żołnierzy wyklętych”. Następnie radny zapytał czy zostały podjęte prace związane z udrożnieniem przepustu na ulicy Olszyna, który w ostatnią niedzielę okazał się zapchany i spowodował wylanie potoku. Wójt odpowiedział, że pierwsze roztopy spowodowały wylanie niektórych potoków ale służby porządkowe, remontowo-drogowe poprawiły drożność rowów i przepustów. Naczelnik Dariusz Jakubiec poinformował, że jeśli chodzi o remont przepustu na ulicy Olszyna, to urząd posiada już pozwolenie wodno-prawne i oczekuje na pozwolenie na budowę. Jednocześnie wskazany odcinek ulicy Olszyna został zgłoszony do szkód powodziowych do Wojewody Śląskiego.

**Radny Stanisław Heller** w kontekście wcześniejszych rozmów o kolei gondolowej zapytał jaki odcinek zostałby połączony tym wyciągiem. Naczelnik Dariusz Jakubiec odpowiedział, że chodzi o kolej gondolową łączącą odcinek od Skalicy do szczytu Kotarz II. Następnie radny zapytał Panią Skarbnik Gminy, czy na inwestycję mostową na Węgierskim udało się pozyskać środki zewnętrzne. Pani Skarbnik odpowiedziała, że gmina ma tylko środki własne natomiast Wójt wyjaśnił, że w ubiegłym roku udało się pozyskać trochę środków z Lasów Państwowych.

**Radny Jan Staś** poprosił o informację na temat toczącego się postępowania sądowego pomiędzy firmą „Admit” a Gminą Brenna. Naczelnik Dariusz Jakubiec wyjaśnił, że postępowanie sądowe jest na etapie powołania biegłego w zakresie urbanistyki i planowania przestrzennego.

**Radna Elżbieta Hubczyk** zapytała na jakim etapie jest remont budynku GOK. Wójt odpowiedział, że gmina jest na etapie pisania projektu transgranicznego, termin złożenia wniosków do konkursu został wyznaczony do 10 maja br. Ocena wniosków nastąpi nie wcześniej niż w listopadzie br.

**Radny Seweryn Greń** przypomniał o konieczności wykonania dalszej części sieci kanalizacji na ulicy Śniegociny w Brennej, jeśli pojawi się jakakolwiek możliwość finansowania tego przedsięwzięcia.

Następnie radny korzystając z obecności radnych powiatowych poprosił o wykonanie przejścia dla pieszych na drodze powiatowej przy wjeździe na ulicę Miodową.

**Radny Antoni Kisiała** zwrócił uwagę na rów wzdłuż ulicy Zalesie w Górkach od Ośrodka Zdrowia stwierdzając, że bez przepustów pod wjazdami może spowodować zalanie Ośrodka Zdrowia. Naczelnik Dariusz Jakubiec wyjaśnił, że woda odprowadzana jest w kierunku Nowy Świat, co nie zagraża bezpośrednio Ośrodkowi Zdrowia.

**Radny Powiatowy Pan Tadeusz Mendrek** w kontekście rozmów o konieczności wykonania przejść dla pieszych wyjaśnił, że wskazane przez mieszkańców miejsca są zasadne, nie można jednakże wykonać przejścia w każdym miejscu. Radny powiatowy powiedział, że należy pamiętać, iż przejście nie daje pełnego bezpieczeństwa pieszemu. Jeżeli są w gminie takie miejsca, w których istnieje konieczność wykonania przejścia, proponuję złożenie do Zarządu Powiatu wniosku z wykazem takich miejsc. Pan Tadeusz Mendrek zaproponował zebraniem wspólne działania i współpracę w kwestii komunikacji na drogach powiatowych i gminnych. Radny powiatowy stwierdził, że kolejną sprawą jest odformalizowanie pewnych procedur, które wielokrotnie podrażają realizowane zadania. Radny poinformował zebranych o